جاسوس ساواک در رابطه با چگونگی پیدایش و تأسیس «کنفدراسیون جهانی» در پاسخ به سوال نویسندگان کیهان مبنی بر :

**هژمونی کنفدراسیون را چه گروه هایی به دست داشتند؟**

بدون در نظر گرفتن فعالیت های عده ای از دانشجویان در سال 1339 (26 تا 29 فروردین 1339 برابر به 15 تا 18 آوریل 1960) در هایدلبرگ که باعث تأسیس تشکیلاتی بنام «کنفدراسیون اروپائی» شد و فعالیت عده ای از دانشجویان ایرانی در هشتمین کنگره سازمان دانشجویان ایرانی در آمریکا در شهر ایپسیلانتی - میشیگان در 29 اوت تا دوم سپتامبر 1960 و صف بندی عده ای از ایرانیان در آن کنگره در مقابل سفارت

حاکمه جمهوری اسلامی همچون سیاست انرژی هسته ای دولت احمد نژادی نقش بزرگ و تعیین کننده دارند -، همچنین این امکان را بمن میدهد تا گوشه هائی از تاریخچه مبارزات «کنفدراسیون جهانی» را بیان کنم و به چگونگی روند سیاسی شدن خواست تشکیل یک «سندیکای دانشجویی» که پایه اولیه آن «تشکل» در شهر هایدلبرگ - آلمان در سال 1339 (1960) گذاشته شد، ولی در روند مبارزه به یکی از معروفترین «تشکیلات دانشجویی ضد امپریالیستی، ضد استبدادی و ضد دیکتاتوری در جهان» تبدیل گردید، تشکیلاتی که تا قبل از انشعاب و تکه تکه شدنش، بیشتر بین کوشش های خود را بر خواست های «ملی» مبدول می داشت، بیان نمایم.

**ب - حال ببینیم چرا آن گفتار جاسوس ساواک که گردانندگان کیهان تهران بر پایه آن یک کارزار سیاسی علیه کنفدراسیون و برخی از فعالین سیاسی در خارج از کشور بپا کردند، کاملاً دروغ می باشند!**

در زمانی که اولین کنگره کنفدراسیون جهانی در پاریس تشکیل شد، دیمه 1340 (11 تا 15 دی 1340 برابر با 1 تا 5 ژانویه 1962)، اصولاً سازمانی بنام «سازمان انقلابی حزب توده ایران» وجود نداشت که در آن مقطع تاریخی برهبری مهدی خانبابا تهرانی، هژمونی آن سازمان مائوئیستی (اندیشه مائوتسه دون) را بر «کنفدراسیون...» تحمیل کند. چنین ادعائی از سوی

و همانطور که قبلا اشاره رفت مهدی خانابا تهران در آنزمان در چین بسر می برده و با بخش فارسی رادیو چین همکاری می کرده است. (18)

واقعیت های تاریخی بیانگر این امر هستند که «سازمان انقلابی حزب توده» بخاطر زمان تأسیس، که مدتها بعد از زمان تأسیس کنفدراسیون بوده است، اصولا نمی توانسته است هیچگونه رابط ای با «تأسیس کنفدراسیون جهانی» در سال 1340 (ژانویه 1962) داشته باشد.

وانگهی گیریم که «سازمان انقلابی و رهبرش مهدی خانابا تهران»، آنچنانکه ائتلاف «جاسوس ساواک و نویسندگان کیهان تهران» مدعی شده اند «کنفدراسیون جهانی» را تأسیس کرده است، در آن حال، کدام اشکالات و ایرادی می توانست متوجه تاریخچه کنفدراسیون جهانی گردد، اگر بنا می بود، مصوبات و گزارش کنگره ها و عملکرد هیئت دبیران و واحد های محلی و فدراسیون ها ، معیار قضاوت باشد؟

استعماری را که تو مجروح کردی بمیرانیم و در راه تو و در پی تو شرف و آزادی ملت خویش را از چنگال دژخیمان مردم خوار و غلامان جانثار رهائی بخشیم و زنجیرهای گران را از پای تاریخ وطن خود برداریم

درودهای گرم و آتشین فرزندان وفادار خویش را بپذیر.» (25)

ادامه دارد

دکتر منصور بیات زاده

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۸۵ - ۵ فوریه ۲۰۰۷

[socialistha@ois-iran.com](mailto:socialistha@ois-iran.com)

[www.ois-iran.com](http://www.ois-iran.com)

پانویس:

8 - زمانیکه من ( منصور بیات زاده) در سال 1338 (21 اردیبهشت 1338 برابر با 11 ماه مه 1959) برای تحصیل به شهر ماینس - آلمان غربی ، آمدم. در آن شهر سازمان دانشجویی وجود داشت که در رابطه با کمک های امدادی به دانشجویان تازه وارد فعالیت داشت ، همچنین با دریافت کمک های مالی از سفارت جشن عید برگزار می نمود.

10 - به نقل از بیانیه کنگره « کنفدراسیون اروپائی » که مطالب آن با دست نوشته شده است. در آن کنگره منوچهر ثابتیان ( انگلیس )، منوچهر هزارخانی ( فرانسه )، روح الله حمزه ای (آلمان غربی) بعنوان مسئولین موقت تعیین می شوند تا کنگره لندن را برگزار کنند.

11 - به نقل از پیوند ، ارگان فدراسیون دانشجویان ایرانی در آلمان غربی و برلن، شماره 4، دی 1339، ژانویه 1961 ، صفحه 234 .

12 - به نقل از پیوند ، ارگان فدراسیون دانشجویان ایرانی در آلمان غربی و برلن، شماره 4، دی 1339، ژانویه 1961 ، صفحه 235 .

13 - « دوستان آمریکایی خاورمیانه » ،

#### American Friends of The Middle East

مؤسسه است که در سال 1951 در شهر مادیسون - ویسکانسین تأسیس شده بود . ولی این نهاد یک «سازمان پوششی» بود که مخارج و هزینه آنرا سازمان بین المللی «سیا» اداره می کرد.

واحد هائی که تعداد اعضاء آن تا 50 نفر است دارای یک رأی و آنهاییکه تعداد اعضایشان بیش از 50 نفر است به مقیاس هر 50 عضو اضافی دارای یک رأی بیشتر میباشد.

تبصره 1 - بواحد هائی که تعداد اعضاء بیشتر از پنجاه نفرشان مقیاس 50 را پر نمیکند با داشتن بیشتر از 25 عضو اضافه بر مقیاس نیز حق یک رأی اضافه تعلق میگیرد. به نقل از نامه پارسی، دوره دوم، شماره اول، آذر 1340، دسامبر 1961 ، مصوبات کنگره پاریس .

23 - حیدر رقابی ، که با نام مستعار « هاله » شعر می گفت. شعر معروف « مراببوس » ، یکی از سروده های مرحوم رقابی است.

24 - به نقل از شوکت، حمید. نگاهی از درون به جنبش چپ ایران: گفتگو با مهدی خانبابا تهرانی ، ساربروخن، آلمان: انتشارات بازتاب، صفحات 23 - 322 .